
 

 

UCHWAŁA NR X/38/2022 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO ŚLĘZA-OŁAWA  

Z SIEDZIBĄ W ŚWIĘTEJ KATARZYNIE 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia  

stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej wielkości oraz w sprawie zryczałtowanej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują  

się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

na terenie Związku Międzygminnego Ślęza-Oława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 i art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z § 6 lit. h oraz § 7 pkt 12 Statutu 

Związku Międzygminnego Ślęza-Oława (t.j. Dz. Urz. Woj. Doln. z 2010 r. nr 119 poz. 1854 ze zm.) oraz art. 6j 

ust. 1 i ust. 3b i art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.), 

Zgromadzenie Związku Międzygminnego Ślęza-Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

następujących gmin członków Związku Międzygminnego Ślęza-Oława: Borów, Ciepłowody, Czernica, Miasto 

Oława, Przeworno, Siechnice, Żórawina w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 34 zł miesięcznie 

od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 68 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, ustala się stawkę opłaty za pojemnik  

na odpady komunalne o pojemności: 

1) 60 litrów – 9,51 zł; 

2) 80 litrów – 12,69 zł; 

3) 120 litrów – 19,05 zł; 

4) 240 litrów – 38,10 zł; 

5) 360 litrów – 57,15 zł; 

6) 480 litrów – 76,20 zł; 

7) 660 litrów – 104,76 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 565



8) 770 litrów – 122,22 zł; 

9) 1 100 litrów – 174,60 zł; 

10) 7 000 litrów – 1 111,08 zł; 

11) 10 000 litrów – 1 587,27 zł; 

12) 11 000 litrów – 1 746,00 zł. 

§ 5. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę podwyższoną za pojemnik 

przeznaczony do zbierana odpadów komunalnych o określonej pojemności: 

1) 60 litrów – 19,02 zł; 

2) 80 litrów – 25,38 zł; 

3) 120 litrów – 38,10 zł; 

4) 240 litrów – 76,20 zł; 

5) 360 litrów – 114,30 zł; 

6) 480 litrów – 152,40 zł; 

7) 660 litrów – 209,52 zł; 

8) 770 litrów – 244,44 zł; 

9) 1 100 litrów – 349,20 zł; 

10) 7 000 litrów – 2 222,16 zł; 

11) 10 000 litrów – 3 174,54 zł; 

12) 11 000 litrów – 3 492,00 zł. 

§ 6. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 50,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo  

od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na długość okresu 

korzystania z nieruchomości. 

§ 7. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w czterokrotnej wysokości stawki podstawowej określonej w § 6, tj. 200 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego Ślęza-Oława. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr V/26/2020 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego Ślęza-Oława z siedzibą w Świętej Katarzynie z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki 

za pojemnik o określonej wielkości oraz w sprawie zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Związku Międzygminnego Ślęza-Oława 

(Dz. U. Woj. Doln. z 25 czerwca 2020 r., poz. 3967). 

Przewodniczący Zgromadzenia: 

Waldemar Grochowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 565


		2022-02-02T11:01:40+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




